
CUENTA PÚBLICA 2023
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(PESOS)

Instituto Mexicano del Seguro SocialEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

4,777,392,069 4,777,392,069Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2022

0 0Aportaciones

4,777,392,069 4,777,392,069Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

115,419,149,506 39,231,403,485 154,650,552,991Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2022

39,231,403,485 39,231,403,485Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

120,276,204,382 120,276,204,382Resultados de Ejercicios Anteriores

-5,103,188,018 -5,103,188,018Revalúos

0 0Reservas

246,133,142 246,133,142Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

65,580,356,614 65,580,356,614Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2022

0 0Resultado por Posición Monetaria

65,580,356,614 65,580,356,614Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

4,777,392,069 115,419,149,506 39,231,403,485 65,580,356,614 225,008,301,674Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2022

1,038,893,414 1,038,893,414Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2023

0 0Aportaciones

1,038,893,414 1,038,893,414Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

39,231,403,485 5,015,620,355 44,247,023,840Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2023

44,256,543,404 44,256,543,404Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

39,231,403,485 -39,231,403,485 0Resultados de Ejercicios Anteriores

-146,125,476 -146,125,476Revalúos

0 0Reservas

136,605,912 136,605,912Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-122,307,769 -122,307,769Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2023

0 0Resultado por Posición Monetaria

-122,307,769 -122,307,769Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

5,816,285,483 154,650,552,991 44,247,023,840 65,458,048,845 270,171,911,159Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2023

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Shadai G. Sánchez Osorio
Coordinador de Contabilidad y Trámite de Erogaciones

Elaboró: Verónica Barrios Nava
Titular de la División de Contabilidad
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